
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  58   Del  27-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecni=

ca.  Contributo ai sensi dell'art.30 del D.L. n.34
del 30 aprile 2019 da destinare all'afficientamen=
to  energetico  della pubblica illuminazione e del

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno
alle ore 15:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Mascioletti
Anna Lucia.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che il D.L. 30 aprile 2019 n.34 avente ad oggetto “Misure urgenti di crescita
economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” all’art.30 comma 1 riporta “Con
decreto del Ministero dello sviluppo economico, da emanarsi entro venti giorni dalla data di
entrata in vigore del presente decreto, sono assegnati, sulla base dei criteri di cui al comma 2,
contributi in favore dei Comuni, nel limite massimo di 500 milioni di euro per l'anno 2019 a
valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC), di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27
dicembre 2013, n. 147, per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo
dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile.”;

PREMESSO che con Decreto direttoriale 14 maggio 2019 del Ministero dello sviluppo
economico, è stato assegnato un contributo in favore del Comune di Montereale per la
realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e
dello sviluppo territoriale sostenibile ai sensi dell’articolo 30, comma 1, del decreto- legge 30
aprile 2019, n.34;

PREMESSO che l’Allegato 1 del predetto Decreto assegna al Comune di Montereale, in
ragione del numero di residenti, un contributo pari ad €.50.000;

VISTA la nota del Ministero dello Sviluppo Economico Prot. n.16899 del 15 maggio 2019
acquisita al Prot. n. 3624 del 27 maggio 2019 con la quale si comunicava il contributo
assegnato;

DATO ATTO che la predetta iniziativa intende sostenere interventi volti allo sviluppo
sostenibile mediante efficientamento energetico di una o più opere pubbliche;

RITENUTO di dover dare seguito alle attività tecnico-amministrative correlate al contributo
concesso e, previa adozione di uno specifico atto di indirizzo, di demandare al Responsabile
dell’Area Tecnica le attività necessarie per la predisposizione e l’avvio delle procedure di
affidamento delle opere;

RITENUTO NECESSARIO di dover destinare il sopra menzionato contributo
all’efficientamento energetico della pubblica illuminazione e del centro polifunzionale in
Montereale capoluogo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii;

DATO ATTO inoltre che il presente atto non necessita dei prescritti pareri di regolarità tecnica
e contabile di cui all’art.49 del D. Lgs.vo n.267/2000;

Con votazione unanime,

DELIBERA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto-
costituendone motivazione ai sensi dell’art.3 della L. n.241/1990, e successive
modificazioni ed integrazioni;

di fornire indirizzi al Responsabili dell’Area Tecnica perché lo stesso, referente del-
progetto, ponga in essere tutte le procedure per la realizzazione dell’efficientamento
energetico della pubblica illuminazione e del centro polifunzionale in Montereale
capoluogo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



di comunicare la presente deliberazione, in elenco, contestualmente alla pubblicazione-
sull’Albo pretorio, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                     Dott.ssa Mascioletti Anna
Lucia

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


